
                                    2025 年 3 月 28 日 

正会員専用サイト開設のご案内 

 

正会員各位 

東京都千代田区神田錦町３丁目１７番地 

廣瀬ビル 3 階 

一般社団法人 日本商事仲裁協会 

1  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より当協会の正会員として協会運営に格別のご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび、当協会では、正会員の皆様向けのサービス向上のため、下記のとおり本年 4 月

1 日より、当協会のウェブサイト上に新たに「会員専用サイト」を開設し、運用を開始することと

いたしました。当サイトをお気軽にご利用ご活用いただければ幸甚に存じます。 

 今後ともサイトのコンテンツ拡充などを通じ、より充実した会員サービス提供に努めさせていた

だく所存です。引き続き当協会にご支援・ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

                                        敬 具 

記 

 

１．運用開始日：2025 年 4 月 1 日（火）午前９時より 

 

２，会員専用サイトへのログインの方法／会員 ID とパスワードを使用 

当協会ウェブサイトのトップページ右上の会員専用サイトをクリックすると、ログイン画面が表示

されます。先だって、各会員担当者様宛に郵送させていただいた「ご案内」文書に記載されている

会員 ID とパスワードを使ってログインをお願いいたします。 

なお、ID とパスワードは複数の利用者で共有していただくことが可能です。 

 

３．主なコンテンツ 

（１）「JCA ジャーナル」電子版（最新号のほか、バックナンバーもご覧いただけます。） 

（２）そのまま使える「モデル英文契約書シリーズ」（全 13 巻）（書籍では会員価格１冊 1,650 円で

販売しているものを、全て無料でダウンロードいただけます） 

   ※機械輸出／機械輸入英文契約条項の解説の掲載を準備中。 

（３）当協会主催の会員限定セミナー、イベント等の各種動画 

（４）国際仲裁 e-Learning 教材 

（５）仲裁手続サンプル書式 

（６）仲裁・調停に関する最新動向（レポート） 

（７）当協会からの会員に対するお知らせ 

 

４．本件に関するお問い合わせ先： 一般社団法人 日本商事仲裁協会 総務部 

TEL：03-5280-5200  E-mail：info@jcaa.or.jp 

URL: https://www.jcaa.or.jp 

                                     以  上  

https://www.jcaa.or.jp/membership

